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Göschwitzer Straße 22 
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Fax: 03641 6215 11 

Herr Dipl.-Ing. (FH) Marco Mühlmann  

marco.muehlmann@tuev-sued.de 

Tel.: 03641 621521 

Mobil: 0160 3601970 

 

Herr Dipl.-Ing. Lars Teichmann 

lars.teichmann@tuev-sued.de 

 

Herr Dipl.-Ing. Ulrich Brendel 

Ulrich.Brendel@tuvsud.de 

 

Herr Dipl.-Ing.                              

Frank-Werner Schneider 

frank-werner.schneider@tuvsud.com 

 

TÜV Thüringen e. V. 

Ichtershäuser Straße 32 

99310 Arnstadt 

arnstadt@tuev-thueringen.de 

 

Tel.: 03628 598 300 

Frau Dipl.-Ing. Sabine Voß 

Mobil: 0152120331615 

TÜV Rheinland Industrie Service GmbH 

Flughafenstraße 12 

99092 Erfurt 

Termine-R-Technik@de.tuv.com 

 

Tel: 0261 8085311 

Herr Dipl.-Ing. Fabian Marr 

fabian.marr@de.tuv.com 

Tel.: 0261 8085 311 

Mobil: 0172 562 1642 

Nuclear Control & Consulting GmbH 

Bautzener Straße 67 

04347 Leipzig 

contact@nuclear-cc.de 
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Herr Dipl.-Ing. (BA) René Plug 

Mobil: 0178 67887, 

 

Herr Dipl.-Ing. Robert Schulz,  

Herr Dipl.-Ing. Lukas Becker,  

Herr Dipl.-Ing. Dr. Rainer Gellermann,  

Frau Dipl.-Ing. Kristin Nickstadt 

 

Sachverständigen-Büro für Strahlenschutz 

Chausseestraße 11 

10115 Berlin 

 

Tel.:  030 283 22 18 

Fax: 030 27 59 46 55 

Email: web@roe24.de 

Dipl.-Phys. Ulrich Timmer 

TÜV Nord EnSys GmbH & Co KG 

Billstraße 80 

20310 Hamburg 

TNEnSys@tuev-nord.de 
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Sachverständige Strahlenschutz 

Hohe Straße 41 

04107 Leipzig 

contact@sv-strahlenschutz.de 

 

Tel.: 0341 24 98 36 61 

 

Frau Dipl.-Ing. (BA) 

Kerstin Noack-Straubing 

Mobil: 0151 70078817 

info@sv-strahlenschutz.de 

 

TÜV SÜD Industrie Service GmbH 

Niederlassung Leipzig 

Wiesenring 2 

04159 Leipzig 
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Fax:  0341 4653 291  

 

TÜV SÜD Industrie Service GmbH 

Niederlassung Leipzig 

Wiesenring 2 

04159 Leipzig 

 

 

 

 

Tel.:  0341 4653 288 
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Herr Dipl.-Ing. Dr. Michael Bittner 

michael.bittner@tuvsud.com 

 

Herr Dipl.-Ing. Jens Richter 

jens.richter@tuvsud.com 

 

Herr Dipl.-Ing. André Belger 

andré.belger@tuvsud.com 

Herr Dipl.-Ing. Otto Mugrauer 

otto.mugrauer@tuvsud.com 

 

Frau Dipl.-Ing. Marion Marzinko 

marion.marzinko@tuvsud.com 

 

Frau Dipl.-Ing. Regina Stuchels 

regina.stuchels@tuvsud.com 

 

 

PfS – Prüfstelle für Strahlenschutz 

Am Wachtelberg 15 

07629 St. Gangloff  

(Saale-Holzlandkreis Thüringen) 

 

 

Tel.: 036606 66 99 99 

Herr Dipl.-Ing. Andreas Wolf 

andreas.wolf@pfsstg.org 

 

Herr Dipl.-Ing. (FH)  

Christoph Kaufmann 

christoph.kaufmann@pfsstg.org 

 

Prüfstelle für Strahlenschutz München  

Niedernburger Weg 1 

80638 München 

 

 

 

Tel.: 089 178 34 20 

Herr Dr. Wilhelm Goldstein 

wilhelm.goldstein@gmx.de 

 

Prüfstelle für Strahlenschutz  

Grüner Bogen 44 

15366 Neuenhagen bei Berlin 

pfs-neuenhagen@t-online.de 

 

Tel.: 03342 203124 

Herr Dipl.-Phys. Jörg Günther 

Prüfstelle für Strahlenschutz Sachsen GbR 

Geißlerweg 11 

02689 Sohland a. d. Spree 

Pruefstelle_Strahlenschutz@t-online.de 

 

 

Tel.:  035205 54262 

Fax:  035205 54264 

Frau M. Sc. Beatrice Hermann 

 

Herr Dipl.-Ing. Daniel Herrmann 

TÜV SÜD Industrie Service GmbH 

Geschäftsstelle München 

Westendstraße 199 

80686 München 

info@tuvsud.com 

Tel.: 089 5791 0 
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Sachverständigen- und Beratungsorganisation für 

Strahlenschutz 

Am Küchwald 55 

09114 Chemnitz 

 

Tel.: 0371 3301182 

Herr Dipl. Phys. Norbert Kaufmann 

kaufmann@sbs-chemnitz.de 

 

Herr Prof. Dr. Ulrich Wolf 

TÜV 

Auerswalder Straße 53b 

09114 Chemnitz 

 

Tel.: 0371 33527172 

Herr Dipl.-Phys. Patrick Sprößig 

p.sproessig@web.de 

 

 

 

 

 

 

TÜV NORD Ensys GmbH & Co. KG 

Standort Hannover 

Am TÜV 1 

30519 Hannover 

TNEnSys@tuev-nord.de 

 

Tel.: 0511 998-0 

Tel.: 0511 998-61848 

Herr Dipl.-Ing. Andreas Dub 

adub@tuev-nord.de 

 

Herr Dipl.-Ing. Jürgen Feldmann 

 

Herr Dr. Marco Jungmann 

Prüfstelle für Strahlenschutz Niedersachsen 

Am Brink 8 c 

30974 Wennigsen 

 

Tel.: 05109 63652 

TÜV Rheinland Industrie Service GmbH 

Am Grauen Stein 

51105 Köln 

soeren.schroll@de.tuv.com 

 

Tel.: 030 7562 1916 

Herr Dipl. Ing. Volker Sendler 

volker.sendler@pfs-gmbh.de 

Herr Dipl. Ing. Peter Höfs 

peter.höfs@pfs-gmbh.de 

 

 

TÜV Rheinland LGA Bautechnik GmbH 

Tillystraße. 2 

90431 Nürnberg 

 

Tel.: 0911 6555761 

Tel.: 0931 80100475 

Herr Dipl.-Phys. Clemens Hain 

Clemens.hain@de.tuv.com 

 

Herr Dipl.-Ing. Karl Heinz Höhlein 

Karl-heinz.hoehlein@de.tuv.com 
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